correspondientes.

ii) Por Informes Nº 091-2012-SGT-MDCC y Nº 099-
2012-SGT-MDCC, se hizo conocer el monto exacto, 
incluidos los intereses, de lo percibido por bonifi caciones 
y otros benefi cios, desde el año 2007 hasta el 2012, suma 
que ascendía a S/. 21 805.38 (veintiún mil ochocientos 
cinco y 38/100).

iii) Con fechas 9 y 12 de julio, y 17 y 27 de agosto 
de 2012, procedió a devolver los montos percibidos y 
que han sido liquidados por la subgerencia de tesorería. 
Dicha devolución asciende a la suma de S/. 21 805,38 
(veintiún mil ochocientos cinco y 38/100 nuevos soles) y 
fue ingresada a la entidad edil a través de recibos de caja 
y vouchers.

iv) Mediante Informe Nº 119-2012-SGT-MDCC, del 24 
de setiembre de 2012, el subgerente de tesorería se hace 
conocer que se ha procedido a devolver la suma de S/. 21 
805,38 (veintiún mil ochocientos cinco y 38/100 nuevos 
soles) por los conceptos de gratifi caciones por Fiestas 
Patrias, Navidad, bonifi caciones de escolaridad, día del 
distrito, día del trabajador municipal o similares.

v) Por Informe Nº 64-2012-SGCTBL-MDCC, del 22 de 
octubre de 2012, el subgerente de contabilidad concluye 
que se procedió a devolver la suma de S/. 21 805,38 
(veintiún mil ochocientos cinco y 38/100 nuevos soles).

vi) Por Informe Nº 906-2012-MDCC-GAF-MDCC, del 
25 de octubre de 2012, emitido por la subgerencia de 
recursos humanos, se concluye que el alcalde no ha sido 
incluido en el pago de gratifi caciones por Fiestas Patrias. 

Posición del Concejo Distrital de Cerro Colorado

[...]

contabilidad.

Mediante los Informes Nº 091-2012-SGT-MDCC y 
099-2012-SGT-MDCC, del 17 y 27 de agosto de 2012, 
la subgerencia de tesorería determinó que el monto que 
correspondía ser devuelto por el alcalde cuestionado en 
el periodo 2011 y 2012 ascendía a S/. 8 566,60 (ocho mil 
quinientos sesenta y seis y 60/100 nuevos soles), más los 
intereses generados que ascendían a S/. 188,07 (ciento 
ochenta y ocho y 07/100 nuevos soles), y desde el 2007 
hasta el 2012 el monto a ser devuelto era de S/. 12 188,47 
(doce mil ciento ochenta y ocho y 47/100 nuevos soles), 
más los intereses generados, que ascendían a S/. 862,24 
(ochocientos sesenta y dos y 24/100 nuevos soles).

11. Así, se advierte que en los meses de julio y 
agosto de 2012, el alcalde cuestionado procedió a hacer 
devolución de un total de S/. 21 805,38 (veintiún mil 
ochocientos cinco y 38/100 nuevos soles), conforme se 
aprecia de los recibos de caja y vouchers obrantes en 
estos actuados. 

DOCUMENTO FECHA MONTO
Voucher 9 de julio de 2012  S/.   8 500,00
Voucher 12 de julio de 2012  S/.        66,60
Recibo de caja Nº 12-045554 17 de agosto de 2012  S/.

[...]

De los Informes Nº 119-2012-SGT-MDCC y Nº 
64-2012-SGCTBL-MDCC, emitidos por la subgerencia 
de tesorería y contabilidad, respectivamente, se concluyó 
que Manuel Enrique Vera Paredes percibió, en aplicación 
de pactos colectivos, desde el año 2007 hasta el 2012, la 
suma de S/. 20 755,07 (veinte mil setecientos cincuenta y 
cinco y 07/100), generando un interés de S/. 1 050,31 (un 
mil cincuenta y 31/100 nuevos soles), haciendo un total 
de S/. 21 805,38 (veintiún mil ochocientos cinco y 38/100 
nuevos soles), y que dicho monto total fue devuelto